Num. 220

Boletin Oficial de Aragoén 15/11/2023

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION 85/2023, de 6 de noviembre de 2023, del Presidente de la Camara de
Cuentas de Aragoén, por la que se resuelve el concurso especifico convocado para la
provisiéon de un puesto de trabajo de Jefe/a de Negociado de Personal y Gestiéon Eco-
némica, numero RPT 31.

Por Resoluciéon 2023-0037, de 18 de mayo de 2023, de esta presidencia, publicada en el
“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 102, de 31 de mayo de 2023, fue anunciada la convoca-
toria para la provisién, por el sistema de concurso especifico, del puesto de trabajo denomi-
nado Jefe/a de Negociado de Personal y Gestién Econémica, nimero RPT 31 de la Relacién
de Puestos de Trabajo de esta Institucion.

La comision de valoracion prevista en la base décima de esta convocatoria ha concluido
su labor de calificacién de los concursantes y ha acordado proponer la adjudicacion de la
plaza convocada a Maria Concepcion de Torres Diez-Madrofiero, por ser la aspirante que ha
obtenido la mayor puntuacion.

Por su parte, la base undécima de la convocatoria establece que “la adjudicacién del
puesto convocado sera resuelta por el Presidente de la Camara de Cuentas de Aragon, siendo
vinculante para el mismo la propuesta realizada por la comision de valoracion, salvo que se
adviertan errores de forma o de procedimiento”.

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de la competencia atribuida por el articulo 24 de la
Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Camara de Cuentas de Aragon, resuelvo:

Primero.— Tomar en consideracion la propuesta de adjudicacion del puesto de trabajo de
Jefe/a de Negociado de Personal y Gestion Econdmica, numero 31 de la RPT de la Camara
de Cuentas de Aragon, efectuada por la comisién de valoracidn constituida en relacién con la
convocatoria para la provisiéon, por el sistema de concurso especifico, de dicho puesto de
trabajo, anunciada mediante Resolucion 2023-0037, de 18 de mayo de 2023, de esta presi-
dencia, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 102, de 31 de mayo de 2023.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado a la concursante que ha obtenido
mayor puntuacién, Maria Concepcién de Torres Diez-Madrofiero, funcionaria del Cuerpo Eje-
cutivo de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragén, Escala General Adminis-
trativa, Administrativos, con nimero de registro personal ********** A2021-11.

Tercero.— La funcionaria adjudicataria del puesto de trabajo tomara posesion de su nuevo
destino en el plazo de tres dias habiles si radica en la misma localidad, o de un mes si radica
en localidad distinta, comenzando a contar dichos plazos a partir del dia siguiente al del cese
en el destino anterior, que debera a su vez quedar diligenciado dentro de los tres dias habiles
siguientes a la publicacién de la presente Resolucion. A tales efectos, y en lo referido al
célculo de retribuciones, sera de aplicacién lo dispuesto en el articulo 20.4. de la Ley 8/2022,
de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio
2023.

Cuarto.— El destino adjudicado y el traslado que implica tiene la consideracion de volun-
tario.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse, potes-
tativamente, recurso de reposicién, en el plazo de un mes, ante el érgano que dicta el acto,
conforme a lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o bien, directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de acuerdo con lo previsto en el
articulo 10.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2023.
El Presidente de la Camara

de Cuentas de Aragén,
ALFONSO PENA OCHOA

37495

csv: BOA20231115003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1624/2023, de 9 de noviembre, que desarrolla las bases reguladoras de las subvenciones destinadas al sector apícola como complementarias a las que establece el artículo 5 del Real Decreto-ley 4/2023, de 11 de mayo, aprueba su convocatoria y abre


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente, para

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 85/2023, de 6 de noviembre de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe/a de Negociado de Personal y Gestión Económica, núme

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxili
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Au
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Elena Estébanez de Miguel.


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Instituto de Investigación en Ingeniería de Aragón 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante oposición libre, cuatro plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes en la plantilla de personal funcionario de la Diputación Pro
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la convocatoria para proveer, mediante oposición libre, ocho plazas de Administrativo, vacantes en la plantilla de personal funcionario de la Diputación Provincial de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1625/2023, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada para la concesión de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de la prevención de riesgos laborales, correspondientes a 2023.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1626/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Caspe en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1627/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Castelserás en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1628/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Illueca en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1629/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Joyosa en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1630/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Puebla de Híjar en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1631/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Mosqueruela en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1632/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zuera en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1633/2023, de 7 de noviembre, por la que se declara Bien de Interés Cultural en la categoría de Conjunto de Interés Cultural-Zona Arqueológica el Fuerte de Santa Quiteria en Monzón (Huesca) y se procede a su delimitación de conformidad con la di
	ORDEN PIC/1634/2023, de 8 de noviembre, por la que se dicta resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel para infraestructuras municipales de dicha provincia, convocadas por Orden PRI/162/2023, de 22

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	ORDEN FOM/1635/2023, de 7 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 25 de octubre de 2023, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras d
	ORDEN FOM/1636/2023, de 7 de noviembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 25 de octubre de 2023, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras d
	ORDEN FOM/1637/2023, de 7 de noviembre, por la que se publica la declaración de urgente ocupación, acordada por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 25 de octubre de 2023, de los bienes y derechos afectados por las obras de emergencia de l

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de la Cen
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo para una cap
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del Director del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones a entidades locales para la adquisición de parcelas afectadas por inundaciones d



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/1625/2023, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada para la concesión de subvenciones para la realización de actividades en el ámbito de la prevención de riesgos laborales, correspondientes a 2023. 
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “San Peir
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración, corre
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Alfredo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica par
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1624/2023, de 9 de noviembre, que desarrolla las bases reguladoras de las subvenciones destinadas al sector apícola como complementarias a las que establece el artículo 5 del Real Decreto-ley 4/2023, de 11 de mayo, aprueba su conv
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislac
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Asaja Huesca, conforme a lo establecido por la legislación vigen
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Laboral Learn, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en La Almunia de Doña God




